
Základní škola 
a Mateřská škola 
Litvínov, Ruská 
2059, okres Most

TVOŘIVĚ ve ŠKOLE

aneb letem světem školním 
rokem 



Ještě před tím, než to celé vypukne,  
všichni pedagogové školy si spolu v 
přípravném týdnu užijí jeden 
netradiční den. 





V září přivítáme prvňáčky, 
vytváříme třídní pravidla, 
obměňujeme výzdobu školy, 
sklízíme plody z třídních 
předzahrádek,  šesťáci jezdí na 
adaptační pobyt. 









V říjnu a listopadu se zapojujeme 
do týdne inkluze, navštěvujeme 
výstavu Neviditelná v Praze,  
Revolution Train, učíme se se 
strašidly, pasujeme prvňáčky na 
školáky , zahajujeme plavecký 
výcvik  2. – 4. tříd.





Prosinec máme moc rádi, protože je 
ve znamení vánočního těšení, 
školou chodí Mikuláš, pořádáme 
vánoční zpívání na schodech a 
vyvrcholením je tradiční vánoční 
jarmark. 





Leden je hodně o pololetních prověrkách a 
zkoušení, navštěvujeme ale také besedy v 
městské knihovně, klub Srdíčko pro děti z 
odlišného kulturního prostředí pořádá 
besedy s preventistkou Městské policie a 
navštěvuje výstavy. Nejvíce se však většina 
žáků I. i II. stupně těší na lyžařský výcvik na 
nedalekých Klínech.  





Únor také býval ve znamení Zápisu do 
budoucích prvních tříd , v březnu či 
dubnu si připomínáme Velikonoce, 
pravidelně pořádáme Noc s Andersenem, 
školou poletují čarodějnice,  ale také se 
vždy uskuteční dva celoškolní projekty
pod záštitou našeho Žákovského 
parlamentu a Ekotýmu. 





Celoškolní projekty       
v roce 2016 –Karel IV.  

a řemeslné dílny 



V květnu a červnu pravidelně pořádáme 
výjezdy na školu v přírodě, jezdí se také 
na školní výlety.  V závěru roku se koná 
školní olympiáda a závěrečné Stužkování 
deváťáků. 







Environmentální výchova

• V rámci činnosti školy aktivně pracuje Ekotým, který dohlíží na dodržování vlastního 
Ekokodexu školy

• Za každou třídu zodpovídá a informace předává Třídní bodlinka

• Škola obhájila titul Ekoškola



Ekokodex školy

• Třídíme odpad

• Šetříme energií

• Šetříme papírem

• Šetříme vodou

• Zpříjemňujeme venkovní prostředí

• Rozšiřujeme počet pokojových květin v budově školy

• Úmyslně neničíme pomůcky a majetek školy

• Udržujeme čistotu, neplýtváme čisticí prostředky

• Pořádáme různé aktivity na podporu ekologie

• Informujeme o ekologických aktivitách školy



Žákovský parlament

• Ve škole funguje žákovský parlament. Je zařazen do 
rozvrhu i na prvním stupni jako nepovinně volitelný 
předmět. Žáci od 6. do 9. ročníku si mohli jako již 
tradičně Žákovský parlament vybrat z nabídky 
volitelných předmětů. 

• Volitelný předmět je na naší škole vyučován 1x týdně 
v rámci celého ročníku a žáci tvoří ročníkové 
parlamenty. Ze zástupců jednotlivých ročníkových 
parlamentů (předseda a místopředseda) + předseda 
a místopředseda z parlamentu od 2. do 5. třídy je 
složena "Žákovská rada", která se schází jednou za 14 
dní a tvoří jádro parlamentu při plánování akcí a 
projektů.

Parlament se zabývá 
tradičními záležitostmi –
zlepšování školního prostředí, 
pořádáním různých akcí a 
projektů, řešením připomínek 
a námětů ze strany žáků a 
komunikace s vedením školy 
apod. Činnost Žákovského 
parlamentu obohacuje 
spolupráce s Centrem pro 
demokratické učení (CEDU), 
které školu i po skončení 
projektu SOS Žákovské 
parlamenty. Díky tomuto 
projektu funguje naše škola 
jako Konzultační centrum 
školy pro demokracii



Mnohem víc se o naší škole 
dozvíte na www. zsruska.cz 


